
Společné povinné přílohy pro fiche č. 15 a č. 20 
 

1. V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak ke dni 
podání Žádosti o dotaci na MAS platný a nejpozději ke dni registrace na SZIF 
pravomocný (v případě veřejnoprávní smlouvy účinný) odpovídající správní akt 
stavebního úřadu (dle obecných podmínek Pravidel , kapitola 1. "Řízení stavebního 
úřadu"), na jehož základě lze projekt/část projektu realizovat - prostá kopie. 
 

2. V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak stavebním 
úřadem ověřená projektová dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu  v 
souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými prováděcími předpisy – 
prostá kopie (lze předložit v listinné podobě). 
 

3. V případě, že jsou realizovány stavební výdaje, pak půdorys stavby/půdorys dispozice 
technologie v odpovídajícím měřítku s vyznačením rozměrů stavby/technologie k 
projektu/části projektu, pokud není přílohou stavebním úřadem ověřená projektová 
dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu v souladu se zákonem č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a příslušnými prováděcími předpisy – prostá kopie;  (lze 
předložit v listinné podobě). 
 

4. V případě, že jsou realizovány stavební výdaje, pak katastrální mapa s vyznačením 
lokalizace předmětu projektu v odpovídajícím měřítku, ze které budou patrná čísla 
pozemků, hranice pozemků, název katastrálního území a měřítko mapy (není-li 
součástí projektové dokumentace) – prostá kopie (lze předložit v listinné podobě). 
 

5. Formuláře pro posouzení finančního zdraví žadatele, u něhož je prokázání vyžadováno 
(způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, nad 2 mil. Kč). 
 

6. V případě nákupu nemovitosti jako výdaje, ze kterého je stanovena dotace, znalecký 
posudek, ne starší než 6 měsíců před podáním Žádosti o dotaci na MAS - prostá kopie 
 

7. Fotodokumentace aktuálního stavu místa realizace projektu (nedokládá se u 
vzdělávání, v případě pořízení mobilních strojů a mobilních zařízení pro kulturní či 
spolkové akce pro veřejnost). 

 
 

Povinné přílohy pro fichi č. 15 
1. V případě výstavby lesní cesty (1L nebo 2L) nebo v případě rekonstrukce lesní 

svážnice (3L) nebo technologické linky (4L) na lesní cestu (1L nebo 2L) Vyjádření 
ÚHÚL dle závazného vzoru v Příloze 6 Pravidel (vydává příslušná pobočka ÚHÚL) – 
prostá kopie. 
 

2. V případě, že není předkládaná stavebním úřadem ověřená projektová dokumentace 
předkládaná k řízení stavebního úřadu v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o 



územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
projektová dokumentace vypracovaná autorizovanou osobou v souladu s příslušnými 
prováděcími předpisy, ze které je zřejmé splnění parametrů lesní cesty dle ČSN – prostá 
kopie. 

3. Pokud nelze jednotlivé podmínky dohledat v projektové dokumentaci, musí být v 
projektové dokumentaci výslovně uvedeno, že je v souladu s normou ČSN 73 6108 
(736108) a vyhláškou MZe č. 239/2017 Sb 
 

4. Souhlasné stanovisko Ministerstva životního prostředí dle závazného vzoru Přílohy 7 
Pravidel (vydává místně příslušná správa národního parku nebo regionální pracoviště 
Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky) - prostá kopie 
 

5. Výpis z katastru nemovitostí ne starší 3 měsíců od data podání Žádosti o dotaci na 
MAS, kde je žadatel uveden jako vlastník (možno i podílový) lesního pozemku 
bezprostředně zpřístupněného lesní cestou, která je předmětem projektu (dokument 
může být informativního charakteru). V případě, že je žadatel 
nájemce/pachtýř/vypůjčitel lesního pozemku, doloží na daný pozemek výpis z 
katastru nemovitostí ne starší 3 měsíců od data podání Žádosti o dotaci na MAS 
(dokument může být informativního charakteru) a nájemní/pachtovní smlouvu či 
smlouvu o výpůjčce – prostá kopie. 

 
 

Povinné přílohy pro fichi č. 20 
1. Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem/strategií rozvoje 

obce/obcí (strategického rozvojového dokumentu), v případě žadatele svazek obcí lze 
akceptovat i soulad s programem/plánem/strategií rozvoje svazku obcí (viz Příloha 
21). 

2. V případě oblasti f): V případě režimu nezakládající veřejnou podporu Prohlášení o 
lokálním dopadu projektu (viz Příloha 22). Přílohu dle vzoru vyplňuje MAS a doplní k 
ŽoD v rámci administrativní kontroly žádosti na MAS. 

 
 
 

Nepovinné přílohy  
• Způsob předfinancování projektového záměru - týká se obou fichí 
• Žadatel v nepovinné příloze MAS (turistická mapa - mapy.cz) přiložené k žádosti o 

dotaci vyznačí návaznost cesty, která je předmětem projektu, na stávající cesty nebo 
turistické trasy – týká se fiche č. 15 

 
 
 


